PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	От 24.12.2015 г.

	№ 216-р

	р. п. Тельма

О проведении смотра-конкурса на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками
В целях создания праздничного облика на территории рабочего поселка Тельма в преддверии новогодних и рождественских праздников, выявления и поддержки талантливых мастеров, привлечения подростков и молодёжи к общественно-полезной деятельности, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования,
1. Организовать и провести на территории рабочего посёлка Тельма Усольского района смотр-конкурс на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками с 28 декабря 2015 года по 22 января 2016 года.

2. Утвердить Положение «О проведении смотра - конкурса на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку выполненную своими руками» (Приложение 1).

3. Создать конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса и утвердить её состав (Приложение 2).
4. Подведение итогов смотра-конкурса провести 25 января 2016 года.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на информационных стендах, опубликованию в газете «Новости» и размещениюна интернет-сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава городского поселения

          Тельминского

          муниципального образования                                         М.А. Ерофеев
	Приложение  1
к распоряжению администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 24.12.2015 г. №216-р

Состав

конкурсной комиссии по проведению
смотра-конкурса на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками
         Председатель комиссии:  Ерофеев М.А., глава городского поселения Тельминского муниципального образования.

Секретарь: Андреенко А.И., специалист по архитектуре, землеустройству и благоустройству.
          Члены комиссии:
1. Богданова О.А., ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства.

2. Гришин Александр Васильевич, депутат Думы городского поселения Тельминского муниципального образования;

3. Лисецкая Ирина Васильевна, ведущий специалист по

организационной работе.
	Приложение 2
к распоряжению администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 24.12.2015 г. № 216-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками
1. Цель проведения смотра-конкурса
1.1 Смотр-конкурс на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками проводится в целях:
1) Создания праздничного облика на территории рабочего поселка Тельма в преддверии новогодних и рождественских праздников;

2) Выявления и поддержки талантливых мастеров;

3) Привлечения подростков и молодёжи к общественно-полезной деятельности.

2. Организатор конкурса

2.1 Организатор конкурса: Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования.
3. Участники смотра-конкурса
3.1 Смотр-конкурс на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками проводится среди жителей рабочего поселка Тельма.
4. Организация и порядок проведения смотра-конкурса
4.1 Смотр-конкурс проводится с 24 декабря 2015 г. по 22 января 2016 года.

4.2 Для участия в смотре-конкурсе претенденты представляют заявку на участие в смотре-конкурсе в произвольной форме.
4.3 Заявка представляется в конкурсную комиссию в срок до 20 января 2016 года по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма,                           ул. Крупской, 11 - (Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования, 2-й этаж).
5. Подведение итогов конкурса

5.1 Итоги смотра-конкурса подводит конкурсная комиссия  25 января 2016 года.
5.2 Итоги   смотра-конкурса   подводятся конкурсной комиссией с присуждением 1, 2, 3 мест.
5.3 Оценка результатов смотра-конкурса производится путем суммирования баллов, выставляемых по пятибалльной системе по каждому из ниже перечисленных показателей:
   -     оригинальность, красочность, качество и эстетический вид новогодней игрушки и фигуры из снега (льда).
5.4 Победителями   смотра-конкурса   на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками признаются претенденты, набравшие наибольшее количество баллов.
6. Награждение победителей и участников конкурса

6.1 Победителям смотра-конкурса вручается диплом и ценный подарок.

6.2 Все участники смотра-конкурса награждаются благодарственными письмами главы городского поселения Тельминского муниципального образования.

Глава городского поселения

Тельминского
муниципального образования                                                    М.А.Ерофеев